
1 

 
Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области 

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

(МБОУ СОШ № 5) 

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область, 347041 

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru 

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001 

 01-10 

 

Приказ 
город Белая Калитва 

№ 218                                                                                                           от     21.07.2022       г. 

 

О назначении ответственного и подключении ко ФГИС «Моя школа» 

 

  На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 13.07.2022 № 1241, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за подключение МБОУ СОШ № 5 к 

федеральной государственной информационной системе «Моя школа» 

(далее – ФГИС «Моя школа») и контроль работы ФГИС «Моя школа» 

на территории МБОУ СОШ № 5 заместителя директора по УВР 

Раздайводину М.С. 

1.1. Организовать собрания с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя 

школа»; 

1.2. Взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по 

вопросам подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа»; 

1.3. Обеспечить участие педагогических работников МБОУ СОШ № 5   в 

обучении по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа».   

2. Назначить учителя информатики Ершову Н.В. работником, имеющим 

профиль «Администратор ОО» во ФГИС «Моя школа». 

2.1. обеспечить подключение МБОУ СОШ № 5 и всех ее педагогических 

работников ко ФГИС «Моя школа»; 

2.2. оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей 

(законных представителей) ко ФГИС «Моя школа»; 

3. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские собрания 

по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор  школы                                                                              Т.И. Карявкина 
 

Ознакомлен                                                                                                               М.С. Раздайводина 

Н.В. Ершова                                                                                                      
Дело «01-10» 2022 

«_218»  «_21.07._» 2022 г. 

Секретарь П.В. Лаврухина 
  


		2022-11-12T12:52:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




